КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                                       ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 декабря 2017 года
             № 1430                           ст.  Ленинградская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ленинградский район
от 14 апреля 2017 года № 427 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление
гражданам, имеющим трех и более детей, в аренду земельных участков для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства»
В соответствии с Законом Краснодарского края от 26 декабря 2014 года №3085-КЗ «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной  или муниципальной собственности» постановляю:

1. Внести  в приложение к постановлению  администрации муниципального образования Ленинградский район от 14 апреля 2017 года №427 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, в аренду земельных участков для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства» изменения, изложив пункт 1.2.2 подраздела 1.2 раздела I административного регламента в следующей редакции:
«1.2.2. В соответствии с настоящим Регламентом заявителям предоставляются земельные участки, включенные в Перечень земельных участков, предназначенных для предоставления в аренду гражданам, имеющим трех и более детей, в целях индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства в границах муниципального образования Ленинградский район, который утвержден решением Совета муниципального образования Ленинградский район (далее - Перечень).

В Перечень включаются также и земельные участки, находящиеся в федеральной собственности и предназначенные для предоставления в аренду заявителям в порядке установленном Законом Краснодарского края от 26 декабря 2014 года №3085-КЗ «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной  или муниципальной собственности» (далее - Закон №3085-КЗ).

Действие настоящего Регламента не распространяется на предоставление земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и подлежащих включению в Перечень в соответствии с частью 2 статьи 6 Закона №3085-КЗ.
Земельные участки предоставляются в аренду сроком на 20 лет, без права переуступки прав по договору аренды третьим лицам (кроме детей, супруга или супруги).».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы муниципального образования А.Н.Шередекина.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
муниципального образования

Ленинградский район
В.Н.Гукалов